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Jędrzejów, 13 listopada 2024 roku

Pan Marc!n Piszczek
Burmistrz Mlasta Jędrzejowa

za pośrednictwem Wiceprzewodniczącego
Rady Miejsl(iej w Jędrzejowie

Pana Wacława Kędry

Interpelacja

Na podstawie art.24 ust.3 -7 ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.   U.  z
2024     r.   poz.   609,   721)   składam   interpelację   w  sprawie:   audytu   w  spółce   Wodociągi
l-J,-_:_..._'-=_    ,_      _     _    _Sp.   z  o.o.   w  związku   z   nabyciem   informacji   o   potrzebach   renowacyjnych

Mam również kilka pytań od mieszkańców naszego miasta:
CzywJędrzejowiejesttylkojednoźródłowodypitnej?
Kiedy  i  czy  robi  się  przeglądy sjeci  wodociągowych,  zbiornil(Ów?  A czy  czeka  się  na  awarie?
Kjedy byt robiony ostatni przegląd?
Czybyłyrobionekiedykolwiekćwiczeniazudzjałemsłużbdotyczącetakiejawariijakostatnia?
Co stałoby się w przypadku  dłuższych  awarii, jakie są pomysły władz  miasta, żeby zapewnić
mieszkańcom dostawy wody?
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Jędrzejów,  19 listopada 2024 roku

Pani
Agnieszka Maciąg -Wojtanowska
Radna Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

W  odpowiedzi  na  interpelację  zgłoszoną  pisemnie  w  dniu  12  listopada  bieżącego  roku
w  sprawie  przeprowadzenia  audytu  w  spółce  „Wodociągi  Jędrzejowskie",  infomuję,  że
zostanie rozważona kwestia przeprowadzenia ewentualnego audytu. Ponadto załączam pismo
Prezes „Wodociągów Jędrzejowskich" odnośnie zapytań w ramach zgłoszonej interpelacji.
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„Wodociągi Jędrzejowskie" sp. zo.o. z siedzibą w Jędrzejowie podaje infomacje odnośnie pytań w
interpelacji radnej Pani Agnieszki Maciąg -Wojtanowskiej

Ad.1.
Zgodnie z Koncepcją zaopatrzenia w wodę Gminy Jędrzejów w ujęciu perspektywicznym
opracowaną w 1999 r na zlecenie Zarządu Miasta  Jędrzejów „Ujęcie Wilanów „ jest głównym i
jedynym  źródłem zasilania Jędrzejowa i okolicznych miejscowości takich  jak Sudół ,Prząsław,
Wilanów ,Podchojny, L asków, Skroniów ,Książe Skroniów,Łączyn ,Ludwinów,Łysaków
Drugi,Łysaków Kawęczyński  Łysaków Pod Lasem,Węgleniec,Piaski ,Wolica .
W archiwach spółki znajdują się opracowania z których wynika ,że w latach 80-tych  prowadzone
były badania hydrogeologiczne  dla ustalenia zasobów w kat.B dla przyszłego ujęcia ,które miałoby
być zlokalizowane na terenie  Łysaków-Węgleniec . Z informacji tych wynika ,że rozważano
budowę dwustronnego zasilania w wodę J,ędrzejowa. W 1990r ostatecznie zaniechano dalszych
badań ze względu na istniejące w ówczesnym czasie fermy prowadzone przez prywatnych
właścicieli,a znajdujące się w strefie oddziaływania .Wszystkie te działania były prowadzone przed
refomą samorządową, sieciami wodociągowymi w Jędrzejowie zarządzało Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach.

Ad.2.
Sieć wodociągowa to układ przewodów wodociągowych wraz z niezbędnym uzbrojeniem
posadowionych na odpowiedniej głębokości uzależnionej od strefy przemarzania .Widoczne są
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mówić na podstawie ilości powstałych awarii na danym odcinku sieci. Na magistrali wodociągowej
o średnicy 600mm wyciek wody wystąpił po raz pierwszy od czasu jej ułożenia czyli od lat 80 tych.
Czas oraz trudności techniczne w usunięciu awarii na sieciach wodociągowych wykonanych z
żeliwa o średniqr 600mm i powyżej wynikają z tego, że pęknięcia na tych rurach występują
najczęściej wzdhiż niry ,a nie jak w przypadku mniejszych średnic w poprzek co znacznie
skróciłoby czas  usuwania awarii. Pęknięcie na długości blisko 2m wymagało wycięcia starej riiry ,
wstawienia nowej oraz sprowadzenia odpowiednich łączników. Ale żeby te wszystkie prace
wykonać należało odkopać istniejącą magistralę i ustalić przyczynę wycieku, a to przy takiej
średnicy wymaga również czasu.

Dodatkowym problemem było miejsce powstania awarii. Wyciek za ogrodzeniem stacji
wodociągowej uniemożliwił dostawę wody ze zbiomików wieżowych, które  są co roku czyszczone
i dezynfekowane.
Awarie są to zdaizenia nagłe i niespodziewane. 0 tym, że powstały  świadczą widoczne wycieki lub
spadki ciśnienia na urządzeniach pomiarowych na stacji wodociągowej. Wówczas czas usuwania
się wydłuża, gdyż należy tą nieszczelność zloka]izować przy pomocy urządzenia ,a  na terenie
miasta mamy 48,1 lm sieci ,natomiast na wsi 108,2 lm .

Ad3.
Ostatni przegląd i czyszczenie zbiomików był wykonany w marcu  2024r.
Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami dokonywane są przez uprawnioną osobę przeglądy
okresowe  sprawdzenia stanu technicznego zbiomików i obiektów na ujęciu wody Wilanów
wykonywane są co roku i zawsze jest to miesiąc giudzień danego roku. Ostatni mieliśmy w dniu
29.12.2023. kolejny przegląd wypada w miesiącu grudzień  2024.

Ad.4.
Nigdy żadne służby nie zwracały się do spółki o prowadzenie ćwiczeń związanych z awarią
magistrali. Wodociągi Jędrzejowskie dysponuj ą sprzętem i wykwalifikowaną kadrą pracowniczą
techniczną i robotniczą. Z uwagi na wiek sieci wodociągowej awarie pojawiają się szczególnie w



okresie jesienno-zimowym  i kadra pracownicza jest na bieżąco doświadczana w usuwaniu awarii
wodociągowych.

Ad.5.
Awaria magistran wodociągowej pomimo tego ,że była bardzo uciążliwa dla odbiorców wody ,
stała się jednocześnie  powodem ,dla którego zdaniem spółki gmina musi wrócić do tematu
dwustronnego zasilania w wodę miasta Jędrzejowa .
Ujęcie wody Wilanów może być tylko modemizowane ,flość wody czerpanej ze studni nie ulegrie
zwiększeniu z uwagi na sąsiedztwo klasztoru i dalsza rozbudowa sieci wodociągowej ,której
jedynym źródłem zasilania miałoby być ujęcie Wilanów jest niewskazana ponieważ grozi brakiem
wody.
Na obecną chwilę ,spólka przygotowuje dokumenty ,które umożliwilyby aplikowanie o środki z
fimduszy europejskich na modernizację ujęcia Wilanów ,ale to nie rozwiąże sprawy dwustronnego
zasilania, które już w latach 80 -tych było rozważane.
Nawet modemizacja czy wymiana magistrali nie uchroni nas przed ewentualną awarią w
pizyszłości ponieważ nawet nowe sieci mogą ulec awarii. Dlatego najlepszym sposobem aby
zapewnić ciągłą i bezawaiyjną dostawę wody jest budowa drugiego ujęcia wody w rejonie
przeciwległym do obemego ujęcia, które podczas podobnej awarii zaopatiywało by sieci w wodę.


